

Skriv ut

www.nationen.no[Publisert 04.06.2004 - 07:13]

81 nødsentraler skal vekk

Av: Anders Horntvedt

80 av landets 91 nødsentraler bør legges ned, mener et regjeringsoppnevnt utvalg. Men flere frykter at ambulanser og politibiler ikke finner fram når sentralene blir færre og større.

Landet over finnes det i dag 27 politisentraler, 24 brannsentraler og 40 ambulansesentraler. Det betyr at mannskapene de fleste steder i landet ikke sitter så mange mil unna der du ringer fra.

Men i en utredning som Justisdepartementet har sendt ut på høring, foreslås det å fjerne 81 av de såkalte nødmeldesentralene. Dette er sentralene du ringer til hvis du slår et nødnummer: 110, 112 eller 113.

500.000 per sentral

På grunn av politireformen, statens overtagelse av sykehusene og samordning av kommunale brannvesen, er antallet nødmeldesentraler allerede redusert kraftig de siste årene. Mens det var 150 nødmeldesentraler i 2000, vil antallet trolig synke til 70 selv uten at forslagene i utredningen blir gjennomført. Årsaken er ytterligere omlegginger i helsevesenet.

I utredningen foreslås det at hver sentral skal betjene minst 500.000 innbyggere, men det er ikke lagt fram konkrete forslag til hvor sentralene skal ligge.

Hvis forslaget skal følges, betyr det én sentral i de tre nordligste fylkene, som til sammen har 462.000 innbyggere. I dag er det 20 sentraler i de tre fylkene til sammen: 15 i Nordland og fem hver i Troms og Finnmark. Det betyr godt over 100 mil fra sørenden til nordenden av distriktet.

Hensikten med slaktingen av nødmeldesentralene er å frigjøre ressurser for å bruke dem i operativt arbeid. Sentralene skal også bli mindre sårbare for tekniske feil og gi større mulighet for mengdetrening.

Antallet sentraler som blir igjen på landsbasis anslås til "maksimum i størrelsesorden 10".

Utredningen er et samarbeid mellom Samferdselsdepartementet, Helsedepartementet og Justisdepartementet, men interne problemer gjorde at departementet verken ble enige om anbefalingene eller den videre prosessen. Derfor vil heller ikke justisminister Odd Einar Dørum (V) kommentere innholdet i rapporten, som nå er sendt på høring til godt over 100 frivillige organisasjoner, fagforeninger, offentlige etater.

Kritiske røster

✓ – Vi lever i et langstrakt land, og veldig ofte er det viktig med lokalkunnskap når man ringer inn om nødsituasjoner til sjøs. Vi opplever til tider at nødsamtaler blir viderekoblet til sentraler der det sitter folk som ikke har nødvendig kunnskap om sjøen. Det kan være at man havner opp med å snakke med noen på Romerike som ikke aner hvor Ytre Oslofjord er. Du kan omtrent si at båten går ned uten at de forstår hva det betyr. Derfor er jeg skeptisk til en så drastisk reduksjon i antallet nødsentraler, sier Ingvar Johnsen, informasjonssjef i Redningssekskapet.

✓ Også Arne Johannessen, leder i Politiets Fellesforbund, er bekymret for konsekvensene.

– Jeg ser problemene av faglig karakter. Vi har akkurat slått sammen mange politidistrikter og dermed reduserte antallet nødmeldesentraler for politiet. Vi skal tenke oss vel om hvis antallet skal ytterligere ned. Det er viktig for den politifaglige vurderingen at det ikke er for avstand mellom situasjonen og den som sitter på sentralen. Mange saker blir stoppet på nødmeldesentralen når det sitter gode folk der, sier Johannessen, men tar forbehold om at utredningen ikke er drøftet i forbundets styret.

<http://www.nationen.no/nyheter/article1138138.ece>